SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 467, DE 2020

Retirada do PL nº 1.542/2020 da pauta da Ordem do Dia.

AUTORIA: Senador Fernando Bezerra Coelho (MDB/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 467/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142164

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 235, III, “d”, 7 do Regimento Interno do

Senado Federal, a retirada do PL 1542/2020, que “dispõe sobre a suspensão, pelo

prazo que menciona, do ajuste anual dos preços de medicamentos e dos planos e

seguros privados de assistência à saúde”, da pauta da Ordem do Dia desta Sessão.

JUSTIFICAÇÃO

Em razão do entendimento construído com o relator do presente

Projeto de Lei, o Senador Confúcio Moura, dada a quantidade expressiva de

emendas apresentadas e a necessidade de encontrar a melhor construção para

o texto a ser deliberado pelo Plenário, solicitamos o apoio dos nobres pares ao

presente requerimento de retirada da matéria da Ordem do Dia desse dia 28 de

maio de 2020.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2020.

Senador Fernando Bezerra Coelho
(MDB - PE)

Líder do Governo no Senado

S
F

/
2

0
0

3
6

.
1

1
7

2
7

-
0

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 467/2020.